
Přijímací řízení – pro školní rok 2025/2026 

Čtyřletý maturitní obor 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 63-41-M/01 
Maximální počet přijímaných žáků: 30 

Kritéria přijímacího řízení 

● V 1. pololetí 9. ročníku povinné školní docházky „prospěl/a“, 

● úspěšné ukončení 9. ročníku povinné školní docházky, 

● požadovaný prospěch do průměru 2,2; z ČJ, AJ a MAT známka 1 až 3, 

● lékařské potvrzení, že uchazeč nemá pro studium tohoto oboru zdravotní omezení, 

● doložení vysvědčení z předchozího vzdělávání (8. a 9. ročník ZŠ), 

● kontakt na zákonného zástupce, tj. emailová adresa, telefonní číslo, případně datová 

schránka, 

● uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží doporučení školského poradenského 

zařízení. 

Cizinci doloží: 

● povolení k pobytu, 

● zdravotní pojištění (kartu příslušné pojišťovny). 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku 

k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají úředně 

ověřený překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a polovinu 9. ročníku základní školy. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání škola 

ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické 

a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před komisí následovně: 

● Uchazeč může získat maximálně 50 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 10 

bodů. 

● Při zisku 9 a méně bodů nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti. 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 

přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. 

     

           



Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025 č.j. MŠMT-26560/2023-1 ze dne 31.10.2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 

nemůže předložit. 

Uchazeč má právo při školní přijímací zkoušce použít překladový slovník. 

Cizinci, nebo žáci pobývající dlouhodobě v zahraničí jsou povinni předložit vysvědčení ze zahraniční 

školy, jak originál vysvědčení, tak v úředně ověřeném překladu do jazyka českého. K zajištění 

srovnatelného posouzení všech uchazečů, uchazeč, který předložil zahraniční vysvědčení předloží 

úřední převod klasifikace na české známkování (může být součástí úředně ověřeného překladu 

vysvědčení). 

Kritéria hodnocení 
1) Jednotná přijímací zkouška (max 100 bodů) 

○ ČJL – max. 50 bodů 

○ MAT – max. 50 bodů 

2) Prospěch ZŠ – průměr známek za 1. pololetí 9. třídy 

3) Prospěch v profilových předmětech (ČJL, AJ, MAT) za 1. pololetí 9. třídy  

známka 1 nebo 2: + 5 bodů za každý předmět 

U starších uchazečů rozhoduje známka z předmětů ČJ, M, AJ za 2. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

4) Doložená účast na školních olympiádách a podobných soutěžích: + 5 bodů 

Maximální počet dosažených bodů: 150. 

Minimální počet bodů pro přijetí: 50 (z MAT min. 10 bodů, z ČJL min. 10 bodů). 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bude stanoveno podle součtu získaných bodů. Při rovnosti 

bodů rozhoduje: 

1) Celkový výsledek jednotné přijímací zkoušky (ČJL a MAT). 

2) Počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z ČJL. 

3) Známka z ČJ v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

4) Počet bodů v jednotné přijímací zkoušky z MAT. 

5) Známka z MAT v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

6) Známka z AJ v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

7) Losování. 

     

           


